### S. V.

**S**ed dices: *Quid enim malifacio, quando aliena non invado, si propria diligentius servo?* Si ego quod res est, mi homo, liberius responderem, forsan id iniquius ferres: Responsum igitur ab Ambrosio accipe: *O impudens dictum, exclamat Ambrosius, propria dicas? Quæ? Ex quibus reconditus in hunc modum detulisti? Quando in hanc ingressus es lucem, quando de ventre matris exististi, quibus, queso, facultatibus, quibusque subtilis ingressus es? adventum tuum in hunc mundum à Paulo dice. Nihil intulimus in hunc mundum; haud dubium quod nec auferre quid possumus.* Terra communiter omnibus hominibus data est: proprium nemo dicat, quod è communione plus, quam sufficeret, sumptum & violenter obtentum est. Non minus est criminis habenti tollere,

A quam cum possis & abundes, indigentibus denegare. Tantum Elurientium panis est, quem tu detines; nudorum inquis pe- dum entum est quod tu reclidis; miserorum redem- cat ele- ptio est pecunia quam tu in terram defodis. Tot ergo te scias invadere bona, quot possis præstare si velis. Bona quidem, at, sunt verba, sed melius est non carere quā aliena substantia. Hic rursus Ambrosius: *Qui, ait, obediens non furando, vult, & negligit, manifesta est ignis aterni communatio.* Qualis Ambrosius, tibi horror, qualis sudor, quales tenebre supervenient audiens serm. 18. condemnationis illius sententiam: *Discedite à me maledicti, & tu, Elurivus enim, & non dedisti mihi manducare?* Neque enim his, qui enim his verbis, qui alia invaserit, arguitur, sed qui non communiter usus est tuis que habebit, condemnatur. Verum tibi v. 41. & 44. quoniam Deus venter est, & totus servus es carnis, audi dignam appellationem, quā te non dominum quisquam, sed ipse dominus appellat. Ait enim: *Stulte hac nocte auferetur à Lue. 6. 11. eternis cruciatibus major est stultitiae nota.* Quis enim paullo post rapientem est vitia, quæ cogitat? Defrustram horrea mea. Ibid. v. 11. Cui ego respondeo: *Et recte quidem facis, nam vero destruere debes horrea iniurias, & ea quæ male adificaveras, tuis ipse manibus subvertere; destruere promptaria, ex quibus nullus misericordiam consecutus est; ejusdem Mammonea tetra domitilia.* Defrustram, inquit, horrea mea, & majora adificabo. Quid si & ista repleverit, quid quæ facturus es? Iterum sine dubio destruere, & iterum adificare. Et quis finis vani huius & stulti laboris? instanti adificare, & instanti destruere? Si vis ostendam tibi horrea jam parata, esurientium pauperum ventres, in ipsis tuos reconde thefatrios. Sed dicit: *Cum secunda horrea replevero, tunc dab pauperibus. Longos tibi promittis annos, & lata vite spatiæ polliceris.* Talis promissio non futuram continent humanitatem, sed præsentis misericordie dilationem. *Quid misericordiam in crastinum diffidet, bodie immisericordis?* Nescis quid superventura pariat dies.